Đức Thánh Cha Phanxicô tiết lộ rằng ngài
muốn mở Cửa Thánh trong nhà tù trong Năm
Thánh 2025 “như một dấu chỉ mời gọi các tù nhân
hướng nhìn về tương lai với niềm hy vọng và cảm
giác tự tin được đổi mới”.

Đặc San Xuân Ất Tỵ 2025 “50 Năm Viễn Xứ”

Đức Thánh Cha cũng khuyến khích các chính
phủ trên khắp thế giới mang lại hy vọng cho các tù
nhân thông qua các hình thức ân xá, cũng như các
chương trình tái hòa nhập để giúp các tù nhân trở
lại cộng đồng với sự tôn trọng pháp luật nhiều hơn.